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Az ellenzék egymilliárdról Szentgyörgyi 88 millióról beszél 

Tovább tart a termálkútvita 
A Fidesz szerint Szentgyörgyi Pál gazdasági alpolgármestert terheli a felelősség az újszegedi fürdőberuházással kapcso-
latosan a számításuk szerint közel egymilliárd forintos hibáért, ezért távoznia kell posztjáról. Szentgyörgyi szerint volt 
ugyan egy kis zavar pénteken a közgyűlésen, de az ellenzék által mondott egymilliárd forint hatalmas túlzás, az érték-
becslők által megadott 88 millió forint a korrekt érték a gépészeti berendezésekre és termálkutakra. 

A hatmilliárdos újszegedi fürdőfejlesz-
tés közgyűlési tárgyalása előtt Balogh 
László (KDNP) kérte az értékbecslést, 
mert kevesellte, hogy az ingatlan és a 
rajta lévő felépítmények forgalmi érté-
két csak egymilliárd forintra becsülte a 
vagyonértékelő. Apportként ezt adná a 
város a Hunguest Hotels Zrt.-vei kö-
zös cégbe, mellyel új fürdőkomplexu-
mot alakítana ki a Forrás Szálló mel-
lett, a Gomba helyén. 

- Az előterjesztésben egyértelmű 
volt, hogy a kutak a Hunguest tulajdo-
nába kerülnek, hiszen azt is meghatá-
rozták, hogyan kapunk onnan vizet. 
Amikor átböngésztem az értékbecslést, 
rádöbbentem, 88 miihóért akarják át-
adni a Hunguestnek azt a hét kutat, 
amelyek a szakértők szerint közel egy-
milliárd forintot érnek - idézte fel a leg-
utóbbi közgyűlésen történteket Balogh 
László. A kereszténydemokrata politi-
kus elmondta: ha ez így ment volna át a 
közgyűlésen, akkor Leisztinger Tamás 
- akinek az érdekkörébe tartozik a 
Hunguest - hét kutat kapott volna 
ajándékba egymilliárd forint értékben. 
Balogh László szerint más lett volna a 
helyzet, ha az apport értéke kétmilliárd 
forint. 

- Szentgyörgyi Pált terheli a politikai 
felelősség a fürdőberuházással kapcso-
latos milliárdos hibáért - hangzott el 
tegnap a Fidesz sajtótájékoztatóján. 
Gyimesi László városi elnök szerint a 
gazdasági alpolgármester méltatlanná 
vált a posztjára. Hangsúlyozta: az ügy 
nem maradhat következmények nél-
kül. Gyimesi közölte: amennyiben 
Botka László polgármester felelősséget 
érez városa iránt, amennyiben egyet-
ért azzal, hogy nem megengedhető, 
hogy olyan döntések szülessenek, 
amelyek károsítják Szegedet, úgy ne-
vezzen ki új gazdasági alpolgármestert 
Szentgyörgyi helyett. 

Az alpolgármester szerint a Hungu-
est Hotels sohasem kérte a hét kút tu-
lajdonjogát. Nem vagyok műszaki 

Más ár folyik az ellenzéknek és más a „kormányoldalnak". A Dóra termál-
és gyógyvízkút adja a legnagyobb vízhozamot Fotó: Karnok Csaba 

szakember - mondta tegnap Szent-
györgyi Pál lapunk érdeklődésére - , 
ezért konzultáltam kútfúrásban jártas 

emberekkel. Az egymilliárdos kótyave-
tyéről szóló ellenzéki szólam hatalmas 
túlzás. Azt mondták a szakemberek, 

MÓZES: A FELELOSSEG CSAK A TERVEZETIG 
Az újszegedi fürdőkomplexumról szóló anyagot Szentgyörgyi Pál terjesztette a közgyűlés elé. Mózes Ervin jegyző érdeklődésünkre el-
mondta, hogy „az alpolgármester felelőssége csak az előterjesztés tervezetéig terjed". Ez több szűrőn megy át, megtárgyalják a bizott-
ságok és a közgyűlés - hangsúlyozta a jegyző, aki szerint most sem történt más, minthogy a testület pontosította az anyagot. 

hogy ha most fúratnánk a hét termál-
kutat - amelyek között akad 250 és 
800 méteres talpmélységű, de a Dó-
ra-kút 1550 méteres akkor összesen 
220-300 millió forintba kerülne a 
munka. Van, olyan kút, amelyet 
1930-ban fúrtak, a Dóra-kút a maga 20 
évével a legfiatalabb. 

99 Ez korrekt ár, 
hiszen vannak 
olyan, 
évtizedekkel 
ezelőtt fúrt, pár 
száz méteres 
kutak a fürdőben, 
amelyek forgalmi 
értéke 3-4 millió 
forint. 
Szentgyörgyi Pál 

Az értékbecslők a gépészeti beren-
dezések és a kutak forgalmi értékét 
összesen 88 millió forintra becsül-
ték. Szentgyörgyi szerint ez korrekt 
ár, hiszen vannak olyan, évtizedek-
kel ezelőtt fúrt, pár száz méteres 
kutak a fürdőben, amelyek forgalmi 
értéke 3-4 millió forint. Elmondta: 
a Szegedi Fürdők Kft. könyveiben a 
hét kút és az ehhez kapcsolódó gé-
pészeti berendezések értéke 41 mil-
lió forint. - Az ellenzék által be-
mondot t egymilliárd forint blöff 
volt, de okozott egy kis bizonytalan-
ságot, zavart - adott az alpolgár-
mester magyarázatot arra, miért 
mondta Botka László pénteken azt, 
hogy hibáztak. - Egyértelművé tet-
tük, hogy a kutak az önkormányzat 
tulajdonában maradnak, csupán a 
gépészeti berendezések kerülnek a 
Hunguest tulajdonába, s a vállalko-
zás használati jogot szerez - mond-
ta Szentgyörgyi. Hangsúlyozta: ér-
demi megtérülésre csak a szállodá-
val együtt lehet számítani, a fürdő 
rentábilis működtetéséhez ugyanis 
a jelenlegi 85 ezer helyett 400 ezer 
fürdővendégre van szükség, s ez 
csak szakmai befektető bevonásával 
képzelhető el. 

SZ. c. sz. 

Úgy ütemeznek, hogy az építkezés alatt is gyógyíthassanak 

Gomba helyett marad az Anna és a Forrás 

Nem bűnös a háborús bűnös 

Szakáts-
emléktábla 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Helyezzen el emléktáblát Makó önkormányzata Sza-
káts Gábor szülőházának falán - kéri a képviselő-tes-
tületnek küldött indítványában a makói Szirbik Mik-
lós Társaság. A hagyományőrzéssel, helytörténettel 
foglalkozó, zömmel történészekből álló szervezet el-
nöke, Gilicze János, és titkára, Tóth Ferenc írta alá az 
indítványt, amelyben többek között megfogalmaz-
zák: Pulitzer József sajtómágnás, Galamb József 
Ford-konstruktőr és Erdei Ferenc szociológus, politi-
kus emlékét többféle módon is őrzi a város, erre a 
tisztességre pedig Szakáts Gábor is rászolgált. 

„Mi, makóiak főleg azért nem mertünk rá emlé-
kezni, mivel nevét a lángszóró föltalálása miatt - az 
első világháború győző hatalmai - fölvették a hábo-
rús bűnösök listájára. Őt bíróság elé nem állítot-
ták, így el sem ítélték." A társaság indítványa emlé-
keztet arra, hogy Szakáts mintegy háromszáz talál-
mánya közül csupán negyven volt katonai jellegű, 
komoly érdeme volt a tuberkulózis leküzdésében. 
A makói föltaláló különös sorsával - lapunk au-
gusztus 21 -i cikke nyomán - több országos napilap, 
rádió- és tévéműsor is foglalkozott. A társaság 
most idézi Lattmann Tamás nemzetközi jogásznak 
a lapunkban és a Népszabadságban is megjelent 
nyilatkozatát, miszerint „Jogi értelemben Szakáts 
semmiképpen nem háborús bűnös". 

Sokkolót is találtak a határőrök 

Eltűnt fiatal 
a határon 
Volt dolguk a határőröknek az elmúlt napokban 
is: Kiszomboron lopott teherautót állí tottak meg, 
Nagylakon sokkolót találtak egy autóban. Ugyan-
itt fogtak el egy eltűnés miatt Olaszországban 
körözött román fiatalt. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Egy német rendszámú tehergépkocsi vezetője-
ként jelentkezett hazánkba belépésre a kiszom-
bori átkelőhelyen a napokban egy negyvenhat 
éves román férfi. A nyolcmilliós jármű ellenőr-
zésekor kiderült: a jármű körözött, a német ha-
tóságok kérik annak lefoglalását. A sofőr meg-
hallgatásakor azt mondta, az őt foglalkoztató fu-
varozó cég bízta meg, hogy hozza át a kocsit a 
határon. Ó visszatérhetett hazájába, a teherautó 
viszont az átkelőhelyen maradt. Nagylakon vi-
szont nem az autót, hanem a kesztyűtartóban 
vitt elektromos sokkolót foglalták le egy hu-
szonkét éves román állampolgártól, aki egy 
olasz rendszámú Kia Sorentóval érkezett. Miu-
tán az ismeretlen márkajelzésű sokkolót elvet-
ték tőle, a fiatal férfi ellen közbiztonságra külö-
nösen veszélyes eszköz tartása miat t tettek fel-
jelentést a határőrök. A román sofőr állítása 
szerint csak önvédelmi célból tartotta magánál 
az eszközt. 

Ugyancsak Nagylakon jelentkezett belépésre az 
a fiatalkorú román állampolgár a napokban, aki-
ről kiderült, hogy az olasz hatóságok keresik eltű-
nés miatt . A határőrök a tizennyolcadik évét ha-
marosan betöltő fiút átadták a Makói Rendőrka-
pitányságnak, ahonnan az eljárás lefolytatásáig a 
szegedi gyermekvédelmi intézetbe vitték. Onnan 
azonban megszökött, és elindult vissza Nagylak-
ra, hogy ott átszökhessen a határon, és hazatér-
hessen. A tinédzser tervét a nagylaki határőrök 
hiúsították meg, akik aznap az esti órákban hő-
kamerájukkal észrevették, amint egy határ közeli 
csatornában megbújva várja az alkalmat az ille-
gális határátlépésre. Elfogásakor nem árult el 
semmit a kilétéről, de hamarosan előkerültek 
azok az iratok, amelyek előző nap készültek róla. 
A fiút ismét átadták a makói rendőröknek, de ez-
úttal nemcsak körözése, hanem tiltott határsér-
tés kísérlete miatt is. 

A jövő nyáron egyszerre bontanak és építkeznek a 
tervezett újszegcdi fürdőkomplexum helyszíne-
in. Pörgős lesz az ütemezés, hogy a gyógyulni 
vágyó betegeket ne várakoztassák. 

Amikor majd eltűnik a föld felszínéről a Gomba a 
tervezett fürdőkomplexum építkezésének idején, 
előreláthatóan a jövő nyáron, a beutalt betegek a 
Forrásba és az Anna fürdőbe járhatnak majd. No-
ha még minden részletet nem tisztáztak a beruhá-
zással kapcsolatban, eltökélt szándék, hogy a 
gyógyulni vágyók érdekei nem sérülhetnek - ezt 
Szentgyörgyi Pál gazdasági alpolgármester szögez-
te le. 

Az alpolgármester lapunk azon kérdésére, mi lesz 
a Gomba gyógyászati részlegével, azt válaszolta: ak-
kor is kezelték a betegeket, amikor hosszú évekre 
nélkülözni kellett az Anna fürdőt. Bánáti Antal, a 

Szegedi Fürdők Kft. ügyvezető igazgatója pedig hoz-
zátette, idén kétmill ió forintot köl töt tek az Anna 
fürdő fejlesztésére, új berendezéseket vásároltak, 
hogy a kapacitást felfuttassák. Mivel jelenleg a bal-
neológiai gyógykezelésekre járó szegedi betegek 80 
százaléka az Annát választja, s csak 20 százalék kap 
ellátást a Forrásban vagy a Gombában, nem okoz-
hat fennakadást az újszegedi melegvizes fürdő át-
meneti „kikapcsolása" a rendszerből. Szentgyörgyi 
azt is elmondta, a beruházás másfél év alatt, 2008 
májusa és 2009 vége között épül meg, utána pedig a 
létrejövő kapacitás a mostaninál lényegesen na-
gyobb lesz: egy nappali kórházat magában foglaló, 
jóval több szolgáltatást nyújtó gyógy- és termálszál-
ló épül. Mellesleg nappali kórház már most is van 
az Annában, aminek köszönhetően a kezelések kö-
zött nem a folyosón várakoznak a betegek, hanem 
kényelmes szobákban pihenhetnek. 

Makiári Lászlónét, a Hunguest szállodalánc-
hoz t a r t ozó Forrás Szálló igazgatója a h o t e l b e n 
jelenleg működő gyógyászati részleggel kapcso-
latban elmondta, ott orvosi beutalóval, az 
OEP-pel megkötött szerződés szerint látják el a 
betegeket, azokat is, akik az ország más tájairól 
érkeznek. A nem szegediek természetesen szál-
lóvendégek is egyben. Akik a Forrásban alsza-
nak, de a Gombába, vagy a többi fürdőbe is át 
szeretnének menni , azok megtehetik. Egy mág-
neskártyás leolvasós rendszerrel számolják ki, 
hány vendég után fizet a Forrás a Fürdők 
Kft.-nek. 

A beruházás során maga a Forrás Szálló is meg-
újul. Azt azonban még nem tudni, ennek mi az 
ütemezése, és hogy közben a gyógyászati részleget 
átmenetileg bezárják-e. 

F.K. 

Kaphatók a fesztivál jövő nyári előadásaira szóló jegyek-A legdrágább belépő 12 ezer 500 forintba kerül 

A szabadtéri jegyirodája a Reök-palotába került 

Király Levente cs Lukács Gyöngyi a Marica grófnőben Fotó: Frank Yvette 

Megkezdték tegnap a Szegedi 
Szabadtéri Játékok jövő nyári 
programsorozatára szóló jegyek 
értékesítését. Aki idén belépőt 
vált a nyári fesztivál valamelyik 
előadására, az a REÖK-be is el-
látogathat egy alkalommal. 

M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

Minden eddiginél korábban kezd-
te meg tegnap a következő nyári 
programjaira szóló jegyek értéke-
sítését a Szegedi Szabadtéri Játé-
kok. A korai indítást az tette lehe-

tővé, hogy az önkormányzat idén 
a fesztivál három évre szóló támo-
gatásáról döntött. A szabadtéri 
központi jegyértékesítése új hely-
színre költözött: a jegyiroda ezen-
túl a felújított, kulturális központ-
ként működő Reök-palotában (Ti-
sza Lajos krt. 56.) várja az érdeklő-
dőket hétfőtől vasárnapig, délelőtt 
10 órától délután 6 óráig. A prog-
ramsorozat előadásaira szóló belé-
pők egy alkalommal a szegedi Re-
gionális Összművészeti Központ 
(REÖK) programjaira is érvénye-
sek a jövő évad befejezéséig, azaz 

2008. augusztus 21-éig. A közön-
ség az interneten és az eddigi érté-
kesítési csatornákon, országszerte 
az IBUSZ-jegyirodákban, illetve 
Szegeden a TUI Utazási Irodában 
továbbra is válthat belépőket a jö-
vő nyári programokra. 

Mint korábban hírül adtuk, júli-
us 4-én Puccini népszerű operájá-
val, a Turandottal indid a feszti-
vál, erre és a visszatérő Marica 
grófnőre 2500-tól 10 ezer forintig 
kaphatók jegyek. Az ősbemutató-
ként színre kerülő musical, a 
Szentivánéji álom és a Társulat cí-

mű tévéműsor győzteseivel bemu-
tatandó István, a király legolcsóbb 
jeggyel 3500 forintért, a legdrá-
gább helyről 12 ezer 5Ö0-ért te-
kinthető meg. A jövő nyár legol-
csóbb helyárakkal látható produk-
ciója a neptánegála lesz, amelyre 
1800-5700 forintba kerülnek a 
belépők. 

A játékok jövő évi műsoráról, 
jegyárairól részletes információ 
a www.szegcdiszabadteri.hu we-
boldalon található. A jegyiroda 
telefonszáma: 62/541-205 és 
62/541-209. 

http://www.szegcdiszabadteri.hu

